
-76-
_________________________________________________________________________

6- Los señores Miguel Ángel  Rodríguez Cuevas y Daysi Laura Santos Hernández,
autorizan a cambiar el nombre de su hija menor Laury Darisha Rodríguez Santos, por el
de LAURY TERESA RODRÍGUEZ SANTOS.

7- Tersida María Rosado Durán, por el de TERESA ROSADO DURÁN.

8- Areli Bisonó Disla, por el de LUZ ARELIS BISONÓ DISLA.

9- Eusebia Delgadillo Mejia, por el de PENELOPE DELGADILLO MEJIA.

Artículo 2. Envíese a la Junta Central Electoral, para su conocimiento y ejecución.

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República
Dominicana, a los siete (7) días del mes de junio el año dos mil diecinueve (2019); año 176
de la Independencia y 156 de la Restauración.

DANILO MEDINA

Dec. No. 215-19 que otorga exequátur a varios profesionales para que puedan ejercer
sus respectivas profesiones en todo el territorio nacional. G. O. No. 10944 del 14 de
junio de 2019.

DANILO MEDINA
Presidente de la República Dominicana

NÚMERO: 215-19

VISTA: La Ley núm. 111, del 3 de noviembre de 1942, sobre Exequátur de Profesionales, y
sus modificaciones.

VISTA: La Ley núm. 42-01, del 8 de marzo de 2001, Ley General de Salud.

VISTA: La Ley núm. 146, del 11 de mayo de 1967, sobre Pasantía de Médicos Recién
Graduados.

VISTO: El decreto núm. 246-06, del 9 de junio de 2006, que establece el Reglamento de
Medicamentos que regula la Dirección General de Drogas y Farmacias, en relación con sus
responsabilidades y funciones de evaluación, vigilancia sanitaria e inspección, del
Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social.



-77-
_________________________________________________________________________

VISTA: La Ley núm. 633, del 16 de junio de 1944, sobre Contadores Públicos Autorizados,
y sus modificaciones.

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la
República Dominicana, dicto el siguiente

DECRETO:

Artículo 1. Se otorga exequátur a las siguientes personas para que puedan ejercer, en todo
el territorio de la República Dominicana, las profesiones contenidas en los literales A, B, C,
D, E, F, G, H e I, de conformidad con las leyes y los reglamentos vigentes:

A) Licenciados/Licenciadas en Administración de Empresas Cédula de identidad
y electoral:

1) SIRILA PEREZ COLON 223-0045718-5
2) ESCARLIN MARLENY MENDEZ SENCION 013-0037228-9
3) GLENIS VALDEZ RAMÍREZ 138-0001994-8
4) JAFREISI TEJADA ENCARNACIÓN 065-0043022-5
5) ERNESTO ARIEL GRULLON ABREU 402-2050691-5
6) KILSARYS AYALA VIOLA 001-1468649-6
7) MARGARITA REINOSO REYNOSO 049-0078099-2
8) NELSON DE LA ROSA REYES 224-0001123-9
9) SOLANLLY CLARISTEL ARIAS MOSCAT 003-0112419-4
10) VIOLETA ESTHER RUIZ REYES 402-2312272-8
11) DOMINGA MERCEDES CASTILLO WILSON 026-0097586-2
12) AMADA SANTIAGO RIVERA 001-1485401-1

B) Licenciados/Licenciadas en Contabilidad Cédula de identidad
y electoral:

1) ADRIANA SOLEDAD HENRIQUEZ RODRÍGUEZ 031-0516352-5
2) AMELISSA ACOSTA MEDINA 080-0008211-8
3) ANA HILDA OVALLE TORRES 046-0035556-6
4) ARLETIS BERENICE MEDINA CORDERO 402-2145822-3
5) CANDIDA STEPHANY GARCIA EVANGELISTA 402-2234175-8
6) CESAR ALFREDO ZAPATA MARÍA 402-2003963-6
7) CESAR AUGUSTO JIMENEZ MANZUETA 001-1600884-8
8) FRANCIA VALDEZ JIMÉNEZ 001-0850341-8
9) GENESIS ZULEIDY AQUINO MEJÍA 227-0003839-5
10) GLORIA PAMELA ARIAS JORGE 001-1853150-8
11) HERMINIA ALTAGRACIA FIGUEROA GUZMÁN 402-2112400-7



-78-
_________________________________________________________________________

12) JORGE LUIS VILLA MERAN 223-0098004-6
13) LAUREN SANTOS LIRIANO 402-2208975-3
14) LISSANIA MARIA QUEZADA VALERIO 151-0000091-6
15) MARROQUIN MARRERO GAUTIER 223-0094079-2
16) NAIROBI BAUTISTA DIONICIO 002-0154058-0
17) YUKERIS AMANDA RODRIGUEZ QUIRO 031-0409702-1
18) ANDIOLINA MARIA VILLALONA 402-2009923-4
19) ANGELLY ESTRELLA RAMÍREZ 001-1784753-3
20) ARELIS LINARES MALENO 001-0276612-8
21) DESIREE QUELIS THOMAS 402-2070787-7
22) EDGAR NICOLAS PEGUERO TEJEDA 402-2332982-8
23) EDILI PEGUERO JIMÉNEZ 402-2063346-1
24) ELIZABETH CRISTINA FELIZ RAMÍREZ 402-2127910-8
25) ERIC BERALDINELIS POLANCO SABAÑÓN 402-2259021-4
26) FRANCIS JOEL CEDANO SUERO 402-2478370-0
27) LICELOT LUZON LORA 223-0111138-5
28) LUIS JOSE ARIAS 003-0075051-0
29) NOEMI ALVAREZ RODRÍGUEZ 402-2102101-3
30) MAILENIA DE PAULA DE LA ROSA 001-1709743-6
31) MARIA ALTAGRACIA ARACENA DE LA CRUZ 004-0009016-3
32) MARIA ALTAGRACIA PEÑA PEÑA 049-0056241-6
33) MELVI ESPERAZA PIÑA SÁNCHEZ 012-0126505-3
34) MIRKY RODRIGUEZ TIBURCIO 067-0012641-7
35) ROSA BELLA SANTANA PAULA 402-2074769-1
36) VIVIANA MARIA DE LA ROSA BERROA 225-0079857-8
37) RUBEN MERCADO CLETO 223-0051694-9
38) WENDY YOSAHARA VIDAL MATEO 012-0079248-7
39) YAMILKA MEJIA RAMÍREZ 225-0030209-0
40) YISSEL TOLEDO CONTRERA 224-0035418-3
41) ANA ESTEPHANI JIMENEZ RAMÍREZ 224-0062382-7
42) CATERIN ARLETTE MENDOZA FLEMING 402-2448812-8
43) ANGELA CORINA CORDERO MEJÍA 001-1948523-3
44) ELIDA CRISTINA DURAN LEO 402-0070348-2
45) GUILLERMO ACOSTA NAVARRO 001-1338304-6
46) ELIZABETH HERNANDEZ DIFOT 229-0019818-9
47) JOAN FELIX CALDERON CEDEÑO 402-2524560-0
48) JOISI JOSE PEREZ CUEVAS 223-0093182-5
49) JUAN DE LA CRUZ 223-0047236-6
50) KILVIO RAFAEL COLLADO ARAGONES 001-1482962-5
51) LUDWIG VISMELY PIMENTEL PULGAR 402-2175731-9
52) MARCEURIS POZO FRUCTUOSO 402-2505893-8
53) MARIA ALTAGRACIA FIGUEREO LÓPEZ 402-2409804-2
54) MILVA MIOSSOTY RODRIGUEZ ORSINI 018-0003664-0
55) NANCYS YOKASTA BRIOSO MEJÍA 001-0086257-2
56) NIDIA MARIA PAULINO PAULINO 056-0169621-3
57) SANDY ANTONIO SANTOS GARCÍA 001-1402861-6



-79-
_________________________________________________________________________

58) YOHANY MARGARITA RAMIREZ MORENO 223-0023127-5
59) ADALGISA ENCARNACION HERASME 001-1518466-5
60) ANEIRIS LEBRON REYES 001-1914509-2
61) ANYELO DAVID LEBRON RAMÍREZ 402-2334811-7
62) ARIELA ALTAGRACIA MEDINA HILARIO 087-0022117-2
63) BONY AMADOR DÍAZ 001-1551452-3
64) CAROLINA TRINIDAD PIMENTEL 050-0044647-5
65) CONFESORA DE LA CRUZ SANTOS 005-0049313-5
66) DANIA MARIA MORLA MEDINA 402-2000104-0
67) DARISLEYDA DE AZA JIMÉNEZ 402-2424958-7
68) FRAIQUELIN GARCIA POLANCO 229-0018386-8
69) HEIDY MARLENY NUÑEZ DE JESÚS 229-0005081-0
70) JINNETTE LICELOT DE LA ROSA DE LOS SANTOS 012-0122538-8
71) JORGE AQUILES MEDRANO PEREZ 001-1170335-1
72) JOSE LUIS VICENTE MONTERO 001-1500974-8
73) LISBETH ALTAGRACIA PEÑA CASTILLO 402-2174017-4
74) LOFREISSY ARGELIA DIPRE ARIAS 003-0124418-2
75) LUZ LEIDIS CAMACHO ESPAILLAT 224-0070514-5
76) MARIA DE LOS ANGELES EUSTAQUIO ROSA 402-2358859-7
77) MARIA EUGENIA SANCHEZ LEBRON 001-1118942-9
78) MILDRED MEDINA 224-0013975-8
79) PATRICIA ALEJANDRINA DOMINGUEZ OSORIA 223-0073369-2
80) SAMANTHA NICOLE FELIPE RODRÍGUEZ 402-2341529-6
81) WANDER RAFAEL MALENO VICTORIANO 224-0060031-2
82) ALEXANDER DE JESUS VALLEJOS 093-0071671-0
83) ANABEL SUSAÑA GONZÁLEZ 402-2124802-0
84) ANA YOSAIRA QUEZADA REYES 001-1638064-3
85) ANGEL PAVEL NUÑEZ PEÑA 001-1878182-2
86) BENJAMIN TRINIDAD BAUTISTA 065-0033955-8
87) BRYAN MANUEL PEGUERO VILLAR 402-0065335-6
88) CAROL GINETTE GONZALEZ SANTOS 402-2308995-0
89) CAROLINA GARCIA SANTANA 402-2185986-7
90) DAVID ANTONIO LOPEZ NÚÑEZ 001-1224151-8
91) ELIZABETH TARSIS MARTINEZ ESTRELLA 071-0045148-8
92) ELIS DANIEL LEBRON FELIZ 093-0065338-4
93) JEREMY ALEXANDER GUERRERO BURGOS 402-2061706-8
94) LEONELLY VANESSA POLANCO DE SALAS 402-0037409-4
95) MARITZA GLADIVEL DE LOS SANTOS DE LA ROSA 001-1382731-5
96) MERARY DAMALFI BENITEZ CARRION 001-1123361-5
97) MIRIAM FULGENCIO DE AZA 026-0003035-3
98) NOELIA ALTAGRACIA HOLGUIN DE PEÑA 056-0158014-4
99) RANDY LEIDY DIAZ JIMÉNEZ 126-0001283-0
100) RANDOL BIENVENIDO CASTILLO 223-0060292-1
101) JUAN FERNANDO ZAPATA CASADO 003-0098542-1
102) RAYLIMPS GERMAN HICIANO 001-1877338-1
103) RAYSA ADALGISA ADAMES RAMÍREZ 001-0955617-5



-80-
_________________________________________________________________________

104) ZAHORY MARIA ZABALA RAMÍREZ 011-0041259-0
105) ANGEL JUNIOR FERRERAS MORA 402-2027379-7
106) CELSO ANTONIO ABREU DEL ROSARIO 223-0034701-4
107) DARLIN MARIA TEJADA SÁNCHEZ 402-1241025-8
108) DAVID ELIAZAR LIZARDO VARGAS 001-1735956-2
109) EVONY ALEXANDRA PEREZ PANIAGUA 402-2504303-9
110) FRANCISCA DE LA ROSA HEREDIA 001-1497611-1
111) FRANCISCO ALBERTO DIAZ NÚÑEZ 001-0688996-7
112) GABRIEL LIZARDO SORIANO 223-0144450-5
113) ISANIA ARIAS TEJEDA 001-1786439-7
114) IVELISSE ESPINAL SANTANA 026-0038241-6
115) JOEL EMILIO CALZADO SEGURA 223-0019074-5
116) JORGELINA PADILLA NÚÑEZ 001-0737158-5
117) MARTINA DEL CARMEN HERRERA DUVERGES 001-1053569-7
118) RAMONA JAVIER 225-0074912-6
119) ROSSY LEONELA ARIAS BÁEZ 003-0106353-3
120) RUKERNI SORIANO LORENZO 104-0021242-8
121) TIAGO RAFAEL ROSARIO OVALLES 402-2026341-8
122) YAJAIRA CLARIBEL MATOS ARIAS 001-1903722-4
123) VICENTE EDUARDO BENGOA REYES 001-1807416-0
124) YOELINA BELTRE ROSARIO 011-0040448-0
125) YORKIS RAFAEL FELIZ FELIZ 018-0075380-6
126) ALTAGRACIA NELIS PEREZ MANCEBO 020-0015277-3
127) BETANIA TORRE LUCIANO 023-0138757-3
128) CESAR AUGUSTO MENDIETA GUERRERO 402-2217723-6
129) FABIOLA MARLEY PUELLO ROSERO 402-2210623-5
130) FIOR DALIZA ENCARNACION JIMÉNEZ 224-0028782-1
131) HELEN DAYELINA WORHR ACOSTA 001-1793208-7
132) JONATHAN FAMILIA OBISPO 226-0008805-2
133) JONATHAN FELIZ PIMENTEL 402-2280094-4
134) KATHERINE RAZON RINCON 402-2087950-2
135) ROSENDO BIENVENIDO GUZMAN VARGAS 001-1670904-9
136) SUFEDY HERNANDEZ LÓPEZ 402-2106701-6
137) YARITZA ILENIA TOLENTINO RODRÍGUEZ 104-0022484-5
138) YEIMY ANDREINA DE LA CRUZ 025-0048734-9
139) YENIFER MATEO FAMILIA 224-0064077-1
140) YOMARKY ALTAGRACIA CASTILLO JIMÉNEZ 402-2125927-4
141) YESMEYRA YLUMINADA DE LOS SANTOS 004-0016390-3
142) CARMEN IRIS OGANDO ABREU 001-1243738-9
143) MARIBEL DE LA ROSA VARGAS 001-1631255-4
144) NELCY ESTEFANY ABAD VALDEZ 228-0005575-2
145) JUAN DE LA CRUZ MONERO PRESINAL 003-0122486-1
146) FRANCISCO MIGUEL PINEDA ORTIZ 001-1836338-1
147) MILDRE DE LOS SANTOS ESTEVEZ ALMONTE 053-0013568-7
148) JOSE LUIS GOMEZ FARIAS 155-0003856-5



-81-
_________________________________________________________________________

C) Licenciados/Licenciadas en Contabilidad Empresarial Cédula de identidad
y electoral:

1) MAIRELIN MEDINA HERRERA 402-2117731-9
2) ARELIS TORRES MATA 402-2161990-7
3) FIOR D' ALIZA RODRIGUEZ OGANDO 012-0081550-2
4) TIARA YOCET DE JESUS CONCEPCIÓN 402-2397894-7
5) YUBERKY ALTAGRACIA BAUTISTA MOTA 047-0201820-3
6) SANTA SANTANA FAMILIA 001-1293687-7
7) DIOMARIS PEREZ MORA 001-1298699-7
8) YADIRA YULEYSI ACOSTA PEÑA 223-0148708-2
9) YINESKA BARRERA ABREU 047-0194067-0

D) Licenciados/Licenciadas en Contabilidad y Auditoría Cédula de identidad
y electoral:

1) YESSIE MARIE GIL LÓPEZ 402-2393695-2
2) VERONICA DURAN 001-1162991-1
3) LILIANA MACILIA 023-0146224-4

E) Licenciados/Licenciadas en Contaduría Pública Cédula de identidad
y electoral:

1) ADRIALIS DENIS PATROCINO TORRES 402-0055704-5
2) ARISMENDY SANTIAGO MARTE MUÑOZ 402-2122312-2
3) LORENA ALTAGRACIA MARTINEZ CALDERÓN 017-0025885-6
4) DELIS MABEL GOMEZ TAVAREZ 402-2514013-2
5) VIELKA YOKAIRA VARGAS REYES 402-2512179-3
6) LAURA MICHEL ABREU ROSARIO 053-0031996-8
7) JISSEL MATEO MORETA 001-1783324-4
8) KENIA BINEY HENRIQUEZ VILLAR 054-0143903-8
9) RAFAEL PERALTA ENCARNACIÓN 014-0019574-7
10) EMELY ALEXANDRA ALCANTARA ENCARNACIÓN 402-2418151-7
11) FANNY DE LEON BAUTISTA 229-0021025-7
12) JHANNA IRAISA RAMOS GONZÁLEZ 402-0065894-2
13) JULEICY ALTAGRACIA FRANCO ESCAÑO 223-0172560-6
14) KILSARYS AYALA VIOLA 001-1468649-6
15) RUTH ESTHER HIRALDO PARRA 037-0115788-9
16) YESSENIA ELENA BONIFACIO TORRES 001-1896436-0

F) Licenciados en Economía Cédula de identidad
y electoral:

1) LUIS MIGUEL YNCHAUSTI JIMÉNEZ 001-1791747-6
2) GUSTAVO OMAR DIAZ MARTINEZ 402-2528395-7



-82-
_________________________________________________________________________

3) DIANA CAROLINA DIAZ ESTRELLA 402-2224497-8

G) Licenciado en Gestión Financiera y Auditoria, ENGELS ALEXANDER
ALCANTARA LÓPEZ, portador de la cédula de identidad y electoral núm. 402-2430146-
1.

H) Licenciados en Mercadeo Cédula de identidad
y electoral:

1) HECTOR GERALDO TEJEDA 002-0120049-0
2) PERLA MACIEL DE JESUS DE LA CRUZ 402-2041291-6

I) Licenciada en Mercadotecnia, DAKISY DE LA CRUZ PEGUERO, portadora de la
cédula de identidad y electoral núm. 001-1535020-9.

Artículo 2. Se otorga execuátur a las siguientes personas para que puedan ejercer, en todo
el territorio de la República Dominicana, las profesiones contenidas en los literales A, B, C,
D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, Ñ, O y P, de conformidad con las leyes y los reglamentos
vigentes:

A) Licenciados/Licenciadas en Bioanalisis Cédula de identidad
y electoral:

1) SARA SOSA SANTANA 402-2078939-6
2) BERKIS YAQUELINA JIMENEZ ZAYAS 010-0107868-0
3) ANGELICA ADAMES ROSARIO 122-0007170-7
4) JOSEFA DICENIA TURBI DÍAZ 223-0029955-3
5) CLARITZA UREÑA BATISTA 402-2258682-4
6) MARIELA MORLA SALAS 023-0154196-3
7) PRICESALIS LOYOLA ROSARIO 402-2135175-8
8) ELIANA LOPEZ VALERIO 402-2203581-4
9) YAHAIRA CABA DE LA CRUZ 048-0087191-7
10) LAURY FATIMA CEBALLOS SÁNCHEZ 402-2019702-0
11) MAIROBIS LAZALA DISLA 155-0004972-9
12) AMALIA FRANCISCA ADAMES JOHNSON 402-2661667-6
13) FIORDALIZA FERNANDEZ ROJAS 031-0312092-3
14) FRANCIS MIGUELINA ROJAS ORTEGA 049-0082721-5
15) KATERINE PAOLA HERNANDEZ ALCALA 402-2558237-4
16) MALENNY DE LOS SANTOS FLORENTINO 402-2207238-7
17) ANA MAGALY PEÑA YNFANTE 047-0171808-4
18) PAMELA MARGARITA CASTILLO 223-0112953-6
19) YOCASTA ROA ROA 001-1912618-3
20) LEIDY DIANA MENDEZ ENCARNACIÓN 018-0063880-9
21) DAYHANA DE LA ROSA GERMOSEN 049-0078992-8
22) GEDALIA CESARINA PEREZ ROSA 020-0017018-9
23) ANGELA ZULEIKA FAÑA RECIO 049-0082062-4



-83-
_________________________________________________________________________

24) DEYANIRA SERRANO VELASQUEZ 155-0003329-3
25) ANGELA MARIA MENDOZA GIL 049-0088883-7
26) ANALIS VALDEZ HERNÁNDEZ 223-0059440-9
27) DARIANA ESTEFANI SANTOS VÁSQUEZ 023-0167269-3
28) JELOWANNY ALEJANDRA MAZARA TAVERAS 023-0160659-2
29) MAXIMO JOEL SANTANA ARROYO 402-2392728-2
30) ANDREA SEGURA CUEVAS 001-0379688-4
31) LUISA MIRELI TAVAREZ JIMÉNEZ 402-2122272-8
32) KEYLA ALCANTARA MELO 012-0086812-1
33) KATIA MARIA SANTANA SEPULVEDA 402-2000835-9
34) JANNA MIGUELINA TAVAREZ GARCÍA 402-2441248-2
35) JESENIA JIMENEZ GARCÍA 002-0122968-9
36) EVELIN ROMAN MAÑON 010-0096647-1
37) LUISA MARIA DE LEON MENDOZA 402-2017162-9
38) ANA JOSEFA GOMEZ TORRES 402-2196641-5
39) MALTA ELENA GUZMAN REYES 010-0070125-8

B) Licenciados/Licenciadas en Enfermería Cédula de identidad
y electoral:

1) FRAULI PEÑA SANTANA 160-0000869-4
2) NELLIS MERCEDES FERNANDEZ PAYANO 047-0117860-2
3) ALBA IRIS GARCIA UREÑA 054-0132247-3
4) ZULEYCA NOEMI POLANCO ZAPATA 003-0116083-4
5) SAMABELIN URBAEZ FELIZ 019-0013332-1
6) MARYSE DIEUDONNE 223-0036321-9
7) ISMENIA MERCEDES VALERIO RODRÍGUEZ 047-0184570-5
8) MAYELYNE ESTHER CLETO 402-2325685-6
9) SIREINI PERALTA CLETO 402-2028118-8
10) HAIZEL JAZNNETTE BELTRE JIMÉNEZ 223-0100245-1
11) SILVANA ALEXANDRA TINEO FERNÁNDEZ 402-2204775-1
12) BRILLY DAUBE JIMENEZ HIRALDO 031-0503666-3
13) ESMERALDA NOVAS NOVAS 079-0001537-6
14) MARIA CRISTINA ESPIRITUSANTO MANZUETA 028-0091630-2
15) JENNIFER MARIA CABRERA 039-0022334-2
16) ANA MARY MARTE BATISTA 047-0200608-3
17) ANDREINA MEDINA FELIZ 018-0073152-1
18) JENNIFFER STHEPANIE TAVAREZ GARCÍA 402-2111405-7
19) NANCY ARABELLYS BAEZ CASTILLO 003-0036831-3
20) MARIA MAGDALENA RUBEN JAQUEZ 031-0451547-7
21) ROSELYN AQUINO MEDINA 045-0026710-1
22) YARENY MIGUELINA SANCHEZ RODRÍGUEZ 223-0109237-9
23) JANNABEL YOMIRA GARCIA RODRÍGUEZ 402-2455432-5
24) GERMANIA HEREDIA HEREDIA 005-0026233-2
25) VICTORIA NIRVA CHARLES 001-1906585-2



-84-
_________________________________________________________________________

26) SANTA MIOSOTYS FAMILIA MARTINEZ 402-2063909-6
27) VALENTINA MATEO RODRÍGUEZ 084-0012399-1
28) YANGELIS YESMIN MORAN LÓPEZ 402-2225883-8
29) DEYANIRA POZO MARTINEZ 001-0023845-0
30) LINA ADALGISA PEREZ MATOS 047-0150861-8
31) MARTHA PEREZ DE LA ROSA 026-0081672-8
32) ORQUIDEA MILAGROS VERAS GONZÁLEZ 402-2565669-9
33) SEVERINA SILVESTRE SOSA 027-0026855-6
34) MERKIS OGANDO PEREZ 001-1120966-4
35) JUANA EMPERATRIZ HERNANDEZ ROSARIO 047-0176081-3
36) ALEXANDRA YAQUELIN SENA CUELLO 070-0006046-2
37) MILENY CRUZ FRANCISCO 031-0389787-6
38) MARVILA ABREU DE JESÚS 047-0062767-4
39) YUNILDA MOTA GERMÁN 402-2047784-4
40) MAYRA ALEJANDRA DE LOS SANTOS TORRES 028-0098578-6
41) JEANNETTE VANESSA ESPIRITUSANTO VILLAFAÑA 026-0126104-9
42) TANIA CAROLINA SANTANA PINALES 023-0167761-9
43) LUZ MARIA GARCIA GÓMEZ 046-0004089-5
44) YARA MARIA ENCARNACION RAMÍREZ 012-0094260-3
45) MARIA FRANCISCA MINAYA HERNÁNDEZ 056-0097596-4
46) VICTORIA MENDOZA DE LA CRUZ 402-2292519-6
47) ODALISA GOMEZ VARGAS 402-2228277-0
48) SOMEIRI MAUREEN CUEVAS PEREZ 402-2092264-1
49) YISSEL FELIZ 223-0059653-7
50) BERNARBENY MARTINEZ ARIAS 402-2239099-5
51) LUISA CORDERO BELLO 012-0084121-9
52) LISELOT JHONSON JONES 402-2138988-1
53) MARIA ALTAGRACIA SANTANA VILLEGAS 026-0104903-0
54) YENY AGUSTINA CABRERA BERROA 001-1427782-5
55) ISABEL ALTAGRACIA ROSADO MIESES 031-0409354-1
56) YANNA LINET PEREZ JIMÉNEZ 402-2298240-3
57) ANABEL NIN MORA 223-0141112-4
58) SUGEIDY MARILUZ PEREZ RAMÍREZ 106-0009370-1
59) INGRIS ALTAGRACIA MARTE REYNOSO 031-0375526-4
60) VERONICA PEÑA ALMONTE 350-0000210-1
61) AMELIA CORDERO FRAGOSO 123-0000143-0
62) ROSSANNA ENCARNACION FIGUEREO 016-0016601-9
63) ILIANA ALTAGRACIA CASTAÑO ACOSTA 054-0142831-2
64) NEMESI ALTAGRACIA SANTIAGO BATISTA 350-0000293-7
65) DAJEIDY YARITSA SANTOS ESTÉVEZ 402-2474311-8
66) ESPERANZA GUERRERO RODRÍGUEZ 025-0018352-6
67) RUMALDA REYES CUEVAS 070-0005197-4
68) ANGELINA MADE GÓMEZ 402-2530893-7
69) ESMARLIN KARINA MATEO PERALTA 402-2150744-1
70) RAMO MARIA GONZALEZ AYBAR 003-0029202-6
71) DICLIANA GONZALEZ BALBUENA 061-0031041-3



-85-
_________________________________________________________________________

72) ARIS ESTHER BELLO LEBRON 093-0074387-0
73) GREGORI ALEXANDER PEGUERO FAMILIA 223-0112240-8
74) MILAGROS CASTILLO RIJO 029-0009621-1
75) CECILIA RAMIREZ FABIÁN 008-0024063-2
76) ALEYDA MARGARITA NOVA DE LA CRUZ 225-0006071-4
77) MAGALYS JORGE PINALES 002-0099345-9
78) VIVIAN MARILEINY SUERO CUEVAS 018-0073962-3
79) NICAURIX DEL ORBE PACHECO 049-0070785-4
80) ADALGISA TAPIA 010-0072966-3
81) BRIGIDA GALVA CUELLO 044-0022930-0
82) SANDRA PACHECO LORENZO 027-0040646-1
83) JAIRIS CLARIBEL MEJIA CHALAS 002-0118060-1

C) Licenciados/Licenciadas en Farmacia Cédula de identidad
y electoral:

1) NATHALIE MARIA GARCIA SANTOS 225-0040002-7
2) AURORA ROBLES ÁLVAREZ 028-0001108-8
3) ROSA ELVA JIMENEZ ESPINO 049-0060937-3
4) EUSEBIA ALMONTE HERNÁNDEZ 001-0523578-2
5) PATRICIA ISABEL RAMOS VARGAS 225-0038524-4
6) RUTH ELIZABETH REYNOSO RESTITUYO 001-1554500-6

D) Licenciados/Licenciadas en Fármaco - Bioquímica Cédula de identidad
y electoral:

1) GENESIS DEL CARMEN SANTIAGO BATISTA 402-2492827-1
2) MARGARE HELENA RODRIGUEZ RAMO 031-0490573-6
3) DAHIANA MARGARITA ADAMES LIRIANO 402-2528991-3
4) DILCIA PATRICIA DOMINGUEZ NOVA 031-0546084-8
5) MARIANELA ACEVEDO MERCADO 402-2530789-7
6) PAMELA MARIA MARTINEZ BONILLA 034-0059596-7

E) Licenciados/Licenciadas en Imágenes Medicas Cédula de identidad
y electoral:

1) MARLEN EPIFANIA TIBURCIO SOTO 402-2288616-6
2) SILKY MITER NUEL 295-0001321-3

F) Licenciados/Licenciadas en Medicina Veterinaria Cédula de identidad
y electoral:

1) MASSIEL MARTE COLON 402-2213615-8
2) MIGUEL ANGEL LOPEZ ESPEJO 001-1848276-9



-86-
_________________________________________________________________________

G) Doctores en Medicina Cédula de identidad
y electoral:

1) KIARA STEPHANIE SANCHEZ RICHIEZ 402-2268292-0
2) RICHARD FUSTER MILIANO 402-2200233-5
3) MARLENE ALEJANDRA ALVARADO UCETA 001-1784827-5
4) MARY ELBA HERNANDEZ SANTOS 001-1864183-6
5) CLARA MATILDE HERRA VALDEZ 402-2249089-4
6) KATIRIN KENIA SANTANA PEGUERO 402-2032524-1
7) ALFY JAVIER MORALES PEREZ 295-0001437-7
8) RAFAEL VLADIMIR GABRIEL SANTOS 047-0209944-3
9) ESTHER ELIZABETH ESPINAL CASTILLO 223-0111373-8
10) CELENNY DEL CARMEN FERNANDEZ RODRÍGUEZ 402-2184501-5
11) RODELY ANGELICA DE LEON CRUZ 402-2285126-9
12) CHEILA STEPHANIE RAMIREZ BRENS 001-1900872-0
13) MONSERRAT PEÑA PEREZ 224-0050800-2
14) CARLOS ALBERTO GRULLON BISONO 402-2104322-3
15) CAMILA NUÑEZ BRITO 402-2315792-2
16) ELIAN TEOFILO VALENZUELA ROMAN 033-0036409-2
17) SHAKESPEARE ACEVEDO PEREZ 223-0039801-7
18) CAROLINA RODRIGUEZ PEÑA 093-0066707-9
19) FRANCHESKA MORILLO PEREYRA 056-0174300-7
20) BEANNY MEJIA RAMÍREZ 223-0031058-2
21) LUZ ARELIS VALENZUELA EVANGELISTA 402-2104903-0
22) JONATHAN ORLANDO ALMANZAR TORIBIO 402-2053442-0
23) JOSE MANUEL DELGADO POLANCO 402-2086854-7
24) EILEANA DE LOS SANTOS DOÑE 054-0138602-3
25) KAREN KARINA SANTOS GARCÍA 071-0055822-5
26) RAFAEL DAVID RODRIGUEZ RODRÍGUEZ 034-0056555-6
27) WENDY QUEVEDO BERIHUETE 011-0036944-4
28) NIURKYS CAPELLAN PEGUERO 228-0000648-2
29) MELANIE MARTES FELICIANO 023-0161626-0
30) ROBINSON ANTONIO COLLADO 031-0507612-3
31) YOVANNY JOSE LOPEZ VARGAS 034-0056563-0
32) DARIANA MENDEZ MEDINA 125-0002888-6
33) MARIE ESTHER CALSINO MICHEL 001-1417121-8
34) YENI GONZALEZ FAMILIA 090-0020305-0
35) ESTELA HERNANDEZ GARCÍA 053-0045272-8
36) MARIBEL LOPEZ ÁNGELES 402-2114770-1
37) ROSA ANNERY SANTANA GUZMÁN 001-1625695-9
38) ANYELY ENCARNACION CASTILLO 402-2183582-6
39) ARISLEYDI FERNANDEZ LÓPEZ 031-0541170-0
40) JESSICA ALTAGRACIA ADAMES LÓPEZ 123-0015846-1
41) JOHANNA GISELLE NUÑEZ BARRETO 028-0098869-9
42) ROSSINY ELENA JAQUEZ RUBIO 402-2006416-2
43) ALBERTO ENMANUEL CEPEDA RAMÍREZ 224-0030768-6



-87-
_________________________________________________________________________

44) DERKA KARINA SOLANO REYES 402-2425191-4
45) ANA JESSICA SANTOS RONDÓN 402-2172947-4
46) ALBERTO JOSE MORALES GUERRERO 402-2459621-9
47) YULEYSI ANTONIA SEVERINO PEREZ 031-0553045-9
48) JESUS ERNESTO VALDEZ GONZÁLEZ 012-0099912-4
49) ITSELL MARIE MAUAD 056-0174427-8
50) GIANNA GIL VERAS 402-2286853-7
51) FREDERICK HIDALGO PEREZ 402-2283139-4
52) SUNILDA ETANISLA PEÑA TEJADA 031-0385407-5
53) MARLENE DESSIREE NUÑEZ GIL 402-2201558-4
54) TANIA DAMILEE TEJEDA ALMONTE 050-0049478-0
55) ERICA NUÑEZ MERCEDES 402-2208935-7
56) MELISSA ROSARIO PEÑA 402-2089895-7
57) CRISTEL MARIA RODRIGUEZ VARGAS 402-2192908-2
58) JANYLL ELINA ASTACIO DURAN 223-0094863-9
59) JOSE VALENTIN MONTERO ABREU 402-2312602-6
60) IBSEN MAUREEN GONZALEZ RODRÍGUEZ 047-0204659-2
61) LIXANDER SABIER SOLANO AVILA 402-2289017-6
62) YADIRA YAQUELINE LOPEZ JIMÉNEZ 047-0196860-6
63) SANTA FELIZ ARAUJO 002-0102734-9
64) WANDER ROSARIO SOSA 402-2303155-6
65) VIRGINIA RUIZ NAMIS 223-0150942-2
66) ELAINE CHARINA ALMANZAR BELLIARD 026-0144305-0
67) MARILANDA OGANDO SUERO 011-0042187-2
68) ANGEL GABRIEL BERAS CUETO 402-2046125-1
69) YAIRA ELISA ROSA GREEN 224-0008010-1
70) HERISARDY MUÑOZ PAULINO 056-0173936-9
71) BRENDA AYALIDIS RIVERO GUERRERO 001-1810707-7
72) JORGE LUIS GUERRERO GÓMEZ 091-0004025-3
73) CYNTHIA SANCHEZ VALENZUELA 001-1910675-5
74) ANNABEL YASIRI CAPELLAN RODRÍGUEZ 402-2065122-4
75) ARIANNY ELIZABETH TERRERO PIRON 093-0064414-4
76) NEULY CORONA COSTE 402-2206596-9
77) REYNA MARGARITA GOMEZ VITTINI 402-2094473-6
78) MAXIMO ALFONSO SANDOVAL MEDINA 027-0046450-2
79) JOSEFINA MOLINA CUELLO 402-2073312-1
80) CRISTINA ALEJANDRA REYNOSO DE LA ROSA 402-2208254-3
81) ESTEFFANY DE LOS ANGELES ARIAS DE LEÓN 402-2101105-5
82) JORGE RAFAEL FERNANDEZ LÓPEZ 402-2317843-1
83) DARLENE ALEXANDRA NOUEL ALBA 031-0526238-4
84) JOSE GREGORIO RODRIGUEZ SUAZO 001-1934032-1
85) JOSE LUIS DE LA CRUZ BRITO 010-0117302-8
86) YNANYELINA DE PEÑA SUAREZ 001-1814294-2
87) ANA EVANGELISTA CARRASCO GARCÍA 402-2086778-8
88) JUAN LUIS MARIA RODRÍGUEZ 087-0017538-6
89) MABEL PATRICIA LUCIANO RODRÍGUEZ 402-2148734-7



-88-
_________________________________________________________________________

90) JOSE RAMON CANELA MARTE 053-0045155-5
91) JEYSON LUIS MARTINEZ GUERRA 223-0100851-6
92) YERIS ENRIQUE MEJIA MARTINEZ 402-2244757-1
93) LISA CRISTAL MUÑOZ PEREZ 402-2317113-9
94) RUTH GERTRUDIS JIMENEZ ALCÁNTARA 004-0024402-6
95) RAINIELIS MARTINEZ REYES 402-2195147-4
96) JUANA IRIS LEDESMA NOVAS 079-0015936-4
97) RAINIERI DE JESUS BELEN CANELA 402-2072328-8
98) EDUARD ORTIZ RAMÍREZ 023-0160738-4
99) ALEXANDRA KATIUSKA BIDO ALMÁNZAR 402-2184545-2
100) ANGELINA HICIANO ESPAILLAT 001-1745152-6
101) GUSTAVO ENRIQUE ROA ARNAUT 012-0109107-9
102) ANA RADHAILSA ROBLES LORA 055-0040807-4
103) ALVIN ALBERTO AMPARO CASTRO 223-0015702-5
104) LILIANA XIOMARA CONTRERAS ARAUJO 402-3723930-2
105) GENARO MARTIN ARAUJO GUZMÁN 002-0049909-3

H) Doctores en Odontología Cédula de identidad
y electoral:

1) NAYROBI FRIAS RAMÍREZ 050-0048378-3
2) ALEXANDRA RUIZ MERCEDES 054-0151632-2
3) DANILSA CEPEDA MARMOLEJOS 402-2303643-1
4) MABEL YAZMIN SUAREZ PEÑA 402-2121924-5
5) RAMON GUILLERMO GARCIA BLANCO 056-0143354-2
6) ELIAS SANTOS GUZMÁN 402-2392311-7
7) RAYSA DEL CARMEN SANDOVAL MORALES 402-2429432-8
8) LIAN CRISTINA PIÑA DE LA CRUZ 402-2252892-5
9) CARLOS JOSE COMPRES ALMÁNZAR 054-0152776-6
10) IVAN GILBERTO POLANCO GRULLÓN 059-0018518-1
11) JOSIA BRIOSO RAMÍREZ 402-0072568-3
12) HEIDY MARTINEZ ACEVEDO 001-1869184-9
13) JUAN LEONARDIS PUJOLS CUSTODIO 402-2336355-3
14) SULEICA YADIRA LOPEZ López 402-2164494-7
15) IRIS BIENVENIDA SANTANA DE LA CRUZ 047-0203935-7
16) ZUNILDA GARCIA SOLANO 001-0009849-0
17) NASHIRA MARRERO PEÑA 223-0147483-3
18) ALEXANDER DE JESUS ABREU 402-2503215-6
19) RACHELL ESTHER GOMEZ SANO 402-2427674-7
20) JEFFRY FRANCISCO CAMPUSANO TORRES 026-0147428-7
21) PAMELA ALEXANDRA SANCHEZ VIDAL 402-2429986-3
22) RUTH ESTHER PAREDES NAVARRO 402-2510047-4
23) LIDORIS YELANNI PANIAGUA RODRÍGUEZ 229-0014413-4



-89-
_________________________________________________________________________

I) Licenciados/Licenciadas en Psicología Cédula de identidad
y electoral:

1) JORDALISA ALTAGRACIA VASQUEZ ROSADO 136-0019782-9
2) MARIA MAGDALENA JIMENEZ JIMÉNEZ 048-0093902-9
3) ANA SILVIA JEREZ CALDERÓN 048-0090956-8
4) BERTHA LLUBERES ROSARIO 048-0070179-1
5) ARIDENNY JOSEFINA HERNANDEZ DIROCHE 051-0004159-8
6) CARMEN IVELISSE MOREL ROSARIO 056-0037799-7
7) EDUVIGIS YOMAIRA CRUZ ADAMES 122-0005612-0
8) KATERIN JOSEFINA OGANDO CUEVA 402-2242668-2
9) BRENDA CAROLINA SANTANA MEDINA 223-0155067-3
10) HILDANIA MERCEDES VILLAMAN SOSA 086-0006627-1

J) Licenciados/Licenciadas en Psicología Clínica Cédula de identidad
y electoral:

1) EDULEY ACOSTA HERNÁNDEZ 048-0086853-3
2) JULISSA ALTAGRACIA BRITO ESPINAL 036-0045040-1
3) ALEXANDRA RAMIREZ THEN 034-0060635-0
4) MIRLA MASSIEL MATOS HERNÁNDEZ 223-0079929-7
5) EDDY AURELIO VARGAS RODRÍGUEZ 044-0021642-2
6) VIDALINA RAMIREZ DE LOS SANTOS 012-0108237-5
7) KRIS MARIE MANZUETA AVILA 402-2494695-0
8) PATRICIA DE LUNA GONZÁLEZ 402-0056122-9
9) LIGIA VANESSA MENDEZ MONTES DE OCA 001-1899249-4
10) FRANCYS BEL FLORENTINO JIMÉNEZ 110-0006765-9
11) FRANCHESCA TINEO REYES 402-2189205-8

K) Licenciados/Licenciadas en Psicología mención Clínica Cédula de identidad
y electoral:

1) DIANA SORI GARCIA BAUTISTA 001-1810656-6
2) AGRIPINA FAMILIA DÍAZ 001-0708251-3
3) AMANDA MATILDE FELIZ DE LOS SANTOS 002-0163463-1
4) MASSIEL SOLEDAD GERVACIO DÍAZ 223-0002373-0
5) MERSEDES LIBRADA RODRIGUEZ RODRÍGUEZ 001-0157661-9
6) ANA RITA MOREL LINARES 001-0944334-1
7) PABLO ENMANUEL FORTUNA PEÑA 016-0009629-9
8) ANLLY DANILKA BURGOS VILLANUEVA 001-1494141-2
9) WENDY JOSEFINA ROBLES 001-0404815-2
10) ESTEFANI SIERRA 065-0037637-8
11) FREINDINA MARIA DE LA CRUZ SIERRA 223-0120585-6
12) BENJAMIN YAN MODESTO 227-0002939-4
13) MARIA PEGUERO MARTINEZ 001-1042254-0



-90-
_________________________________________________________________________

14) RICARDO YAN ALFONSO 023-0109206-6
15) MARIA CANELA HEREDIA HEREDIA 402-2176537-9
16) FIRELIS ALEXANDRA HERNANDEZ RAMÍREZ 023-0071407-4
17) IVELISSE JOSEFINA OVALLES REGALADO 001-1766951-5
18) FRANCIA ESTHEL RODRIGUEZ MONTERO 223-0053404-1
19) ELAINY FELIX VICTORIANO 402-2262777-6
20) JOANNA HAIDEE ROMERO 028-0069954-4
21) ALCENIO DURAN REYES 053-0013770-9
22) MARIA MERCEDES REYES PAULA 402-2138495-7
23) ANDREA AVELINA CASTILLO FELIZ 001-0688863-9
24) MASSIEL GONZALEZ ROSARIO 140-0000868-1
25) ANA CRISTINA CESAR PEGUERO 027-0024610-7
26) MILAGROS MERCEDES ROJAS 001-1006006-8
27) JOHANNY QUIROZ HERNÁNDEZ 053-0040297-0
28) FRANKLIN RAFAEL MERCEDES GRULLÓN 050-0029035-2
29) MARIA DEL CARMEN REYNOSO ROSARIO 001-1276180-4
30) RICARDA SALAS OZUNA 023-0031004-8
31) JOSE ANTONIO SILVERIO PAULA 155-0000890-7

L) Licenciada en Psicología mención Psicología del Desarrollo Humano, NURYS
NATHALIE RAMOS D´ OLEO, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 001-
1771123-4.

M) Licenciados/Licenciadas en Psicología Cédula de identidad
mención Psicología Clínica y electoral:

1) AMELIO SUERO GARCÍA 023-0002941-6
2) JOSEFINA MARIA LAUREANO DE JESÚS 229-0016669-9
3) YOHANNA GUZMAN PEGUERO 001-1468189-3
4) MELISSA HENRIQUEZ GARCÍA 223-0019844-1
5) ELVIRA ESTHER BELLO RUIZ 018-0078780-4
6) BEATRIZ BRITO SORIANO 068-0055023-5
7) ROSA ADELAIDA SOSA JORGE 223-0074744-5
8) JENNIFER DEL CARMEN MERCEDES PEREZ 020-0016932-2
9) DARLIN ARAGONEZ ÁLVAREZ 040-0012832-4
10) NOEMI NUÑEZ SÁNCHEZ 001-1741429-2
11) YISMEL DE LOS SANTOS DE LOS SANTOS 402-2233973-7
12) YAHAIRA AGRIPINA MATEO MÉNDEZ 013-0044404-7
13) MARQUIS AQUILINA SANTANA SORIANO 023-0115321-5
14) JHAN CARLOS MEJIA HERNÁNDEZ 008-0031541-8
15) EDWARD DE LA ROSA DE LOS SANTOS 008-0033027-6

N) Licenciados/Licenciadas en Psicología Cédula de identidad
mención Psicología Industrial y electoral:

1) RAQUEL VELEZ ENCARNACIÓN 001-1857770-9



-91-
_________________________________________________________________________

2) NORQUELIS SOLANO LÓPEZ 002-0139689-2

Ñ) Licenciada en Rehabilitación mención Terapia Física, WENDY MARILUZ
MONTERO DÍAZ, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 001-0475638-2.

O) Licenciada en Sicología mención Clínica, NURKYS YASCARINA VALDEZ
GARCÍA, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 119-0004824-7.

P) Licenciada en Veterinaria Zootecnista, MAGNOLIA ALTAGRACIA ZAPATA
ESPINAL, portadora de la cédula de identidad y electoral núm. 044-0024091-9.

Artículo 3. Envíese al Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, al Ministerio de
Hacienda y al Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología, para los fines
correspondientes.

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República
Dominicana, a los siete (7) días del mes de junio del año dos mil diecinueve (2019); año
176 de la Independencia y 156 de la Restauración.

DANILO MEDINA

Dec. No. 216-19 que otorga exequátur a varios profesionales para que puedan ejercer
de licenciados en derecho en todo el territorio nacional. G. O. No. 10944 del 14 de
junio de 2019.

DANILO MEDINA
Presidente de la República Dominicana

NÚMERO: 216-19

VISTA: La Ley núm. 111, del 3 de noviembre de 1942, sobre Exequátur de Profesionales,
y sus modificaciones.

VISTA: La Ley núm. 821, del 21 de noviembre de 1927, sobre Organización Judicial, y
sus modificaciones.

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la
República Dominicana, dicto el siguiente


